[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

ГородскоГО собраниЯ

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «14» сентября 2011 года
№ 420/28-11-4

О представлении заместителя прокурора города Южно-Сахалинска от 08.08.2011 № 7-16-2011 об устранении нарушений требований действующего законодательства на положения Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», принятого решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 22.02.2006 №180/13-06-3
В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»,
ст. 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» городское Собрание
РЕШИЛО:

1. Рассмотреть представление заместителя прокурора города Южно-Сахалинска от 08.08.2011 № 7-16-2011 об устранении нарушений требований действующего законодательства на положения Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», принятого решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 22.02.2006
№ 180/13-06-3.
2. Направить в прокуратуру города Южно-Сахалинска решение городского Собрания «О внесении изменений в статью 8 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск».
3. Направить представление заместителя прокурора города Южно-Сахалинска от 08.08.2011 № 7-16-2011 об устранении нарушений требований действующего законодательства на положения Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» в администрацию города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) для подготовки проекта решения «О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск» с целью приведения в соответствие с положениями Федерального закона от 18.07.2011
№ 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет по Регламенту и местному самоуправлению (Бондарев С.В.).
Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска
С.В. Дмитриев